UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO DE LEILÃO

103 Sul, AV LO 01, ACSO I, Conj. 04, Lote 04, nº 81 | 77001-090 | Palmas/TO
(63) 3232-8059 | www.uft.edu.br | patrimonio@uft.edu.br

EDITAL Nº03/2015
COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 01/2015

INCLUSÃO DE CLÁUSULAS SOBRE DPVAT E LICENCIAMENTO

A Universidade Federal do Tocantins, por meio da Comissão de Leilão, neste ato
representada pelo presidente, Itamar Coêlho Milhomem, designado pela Portaria nº. 63, de 14 de
janeiro de 2014, torna público o Edital nº 03/2015, com a inclusão de cláusulas acerca do
pagamento do Seguro de Danos Pessoais Causados por Veículos Automotores de Vias
Terrestres (DPVAT) e licenciamento dos veículos oficiais dispostos a leilão por meio do
Edital nº 01/2015, publicado no último dia 12 de janeiro de 2015.

1. DA INCLUSÃO

1.1. Ao item 5. DOS LANCES E DA ARREMATAÇÃO, da Minuta do Edital nº 01/2015,
incluir-se-á a seguinte cláusula, à página 5:

5.9. Correrá por conta do arrematante o pagamento do DPVAT e licenciamento referentes
ao ano de 2015.

1.2. Ao item 6. DOS LANCES E DA ARREMATAÇÃO, do ANEXO I - TERMO DE
REFERÊNCIA - Leilão de Bens Inservíveis, incluir-se-á a seguinte cláusula, à página 13:

6.9. Correrá por conta do arrematante o pagamento do DPVAT e licenciamento referentes
ao ano de 2015.

1.3. Os demais itens do Edital 01/2015 permanecem inalterados

Palmas, 20 de janeiro de 2015

ITAMAR COÊLHO MILHOMEM
Presidente da Comissão de Leilão